Комитет по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа №27»

ПРИКАЗ №
от  31.08. 2022г.

Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению
учащихся МБОУ «ОШ №27»  на 2021 - 2024 учебный год

На основании  Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 478
"О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, распоряжения
Минобрнауки России от 14.12.2021 N 475-р "Об утверждении программы по
антикоррупционному просвещению населения на 2021 - 2024 годы  в целях обеспечения
мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов работников школы,
внедрения антикоррупционных стандартов поведения работников в корпоративную
культуру работников школы,

приказываю:

 1. Утвердить Программу по антикоррупционному просвещению учащихся МБОУ
«ОШ №27»  на 2022- 2023 учебный годы.

   2. Яловую М.В.,  заместителя директора по УВР  назначить ответственной за
проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «ОШ №
27».

 3. Ответственным исполнителям, указанным в Программе по антикоррупционному
просвещению учащихся МБОУ «ОШ №27»  на 2022- 2023 учебный год, обеспечить
организацию работы по исполнению мероприятий.

4. Шефер Е.А., делопроизводителю  МБОУ «ОШ № 27»:
-ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательного учреждения;
- при оформлении новых работников, обеспечить их ознакомление с Планом

мероприятий по противодействию коррупции, а также антикоррупционной политикой,
действующей в МБОУ «ОШ №27».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-09-05T15:40:27+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа